
令和7年4月7日   

 

生徒・保護者の皆様へ 

 

広島市立沼田高等学校 

    校 長 三 浦 秀 行 

 

教育相談～「ふれあい相談窓口」「ふれあい相談日」～について（お知らせ） 

 

 陽春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育にご理解ご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、報道等でもご承知のように、小・中・高等学校においては、全国的に不登校やいじめの問題が依然とし

て深刻な状況にあります。また、児童虐待や携帯電話を介したネット犯罪の急増など社会全体の環境の変化が児

童生徒に大きな影響を与えており、教育相談体制の充実が以前にもまして重要となっています。 

また、県内においても教職員による児童生徒に対するわいせつ行為や学校でのいじめの問題が発生しています。

このような行為は、児童生徒に深い心の傷を与えるだけでなく、その後の成長にも大きな影響を与えることから、

教育相談体制を一層充実させることにより、早い段階で状況を把握し、児童生徒の心の痛みや深い悩みを受け止

めていく必要があります。 

このようなことから、広島市では、各小・中・高等学校に児童生徒や保護者の悩みや要望などを積極的に受け

止めることができるように、「ふれあい相談窓口」を設置することとなっています。 

本校でもこれまで「ふれあい相談窓口」を設け、担当者を示して相談しやすい環境作りを一層進め、教育相談

体制の充実を図っております。 

本年度は、毎月第３火曜日を「ふれあい相談日」に設定して、生徒や保護者の声をよりしっかり聴くことので

きる校内体制を整えていますので、何でもご相談ください。また、「ふれあい相談日」に限らず、気になることが

ありましたら、相談窓口に声をかけてください。なお、スクールカウンセラーとの相談を希望される場合は、下

記の直通電話で予約をされてからご来校ください。電話での相談も可能です。 

 

 

 

 

 

 

教育相談、ふれあい相談窓口 

大関 真由香 （教育相談係） 

宮村 忠伸 （スクールカウンセラー）毎週火曜日９：００～１６：５０ 

                            

                直通電話番号  （０８２）８１１－８５５７ 

     月～金 ９：００～１６：５０ 


